
А д м и н и с т р а ц и я  

К а з а ч и н с к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского 
края., ул. Советская 144

8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8(391-96)21-225

<raj ono@krasmail.fu>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ №177
от 01.12.2022 г. с. Казачинское

О проведении муниципального 
творческого конкурса 
для детей-инвалидов и детей с ОВЗ 
посвященного празднованию 
нового года "Веселый новый год"

В целях создания условий для творческой самореализации детей, в соответствии с 
Положением об Отделе образования администраций Казачинского района от 21.03,2018г.
№ 100-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 1 по 29 декабря 2022 г. муниципальный творческий конкурс для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, посвящённый Новому году 
"Веселый новый год".
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципального конкурса для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, посвящённого празднованию Нового года 
"Веселый новый год" (Приложение 1).
2.2. Состав конкурсной комиссий творческого конкурса для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, посвящённого празднованию Нового года 
"Веселый новый год" (приложение 2).
3. Организацию и проведение Конкурса возложить на Трофимчук Д.В., тьютора МКУ 
РЦО.
4. Степаненко Л.В., директору МБОУ ДО Казачинский РЦДТ организовать праздничное 
мероприятие для участников конкурса посвященного празднованию Нового года 
"Веселый новый год".
5. Руководителям образовательных учреждений Казачинского района обеспечить участие 
в муниципальном творческом конкурсе для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, посвящённого празднованию Нового года "Веселый новый год".
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора МКУ РЦО 
Дулепко Е.Р.

Заместитель главы района по социальной по. 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района

. О Г О

.Л.А.Федоненко
I! ■

О И Н

mailto:raj_ono@krasmail.fu


Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 01.12.2022г. № 177

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ТВОРЧЕСКОМ КОНКУРСЕ КОСТЮМОВ 

ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ И ДЕТЕЙ С ОВЗ, ПОСВЯЩЁННОГО 
ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО ГОДА "ВЕСЕЛЫЙ НОВЫЙ ГОД".

1.Цели и задачи Конкурса:

1. 1.  Создание условий для творческой самореализации детей;
1.2. Воспитание в детях любви к творчеству;
1.3. Развитие фантазии, художественного вкуса.

2. Участники Конкурса
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются дети-инвалиды и дети с ограниченными 

возможностями здоровья в возрасте от 4 лет.
2.2. Участие в Конкурсе детьми, не достигшими 18 лет, осуществляется через их 

законных представителей.
3. Конкурсная комиссия

3.1. Конкурсная комиссия формируется из специалистов МКУ "Ресурсный центр 
образования" и МБОУ ДО Казачинский РЦДТ.

3.2. В задачи Комиссии входит:
- рассмотрение и оценка костюмов и конкурсных номеров;
- определение финалистов;
- награждение победителей.

4. Порядок и условия проведения
4.1. В муниципальном творческом конкурсе могут принять участие дети-инвалиды 

и дети с ограниченными возможностями здоровья .
4.2. Сроки проведения Конкурса:
Конкурс проводится с 1 декабря по 29 декабря 2022 г.
Заявки принимаются с 1 по 15 декабря 2022 г.
Заявки на участие в Конкурсе направляются единым пакетом (заявка, согласие на 

обработку персональных данных) в электронном виде на почту trofimcukd46@gmail.com.
4.3. Организаторы Конкурса имеют право:
- публиковать истории, фотографии участников, в средствах массовой информации 

в целях информирования общественности о проведении Конкурса и его итогах.
5. Требования к содержанию и оформлению заявки

5.1. Каждый желающий принять участие в Конкурсе должен:
- Создать костюм из подручных материалов (персонажа русских компьютерных 

игр, отечественного кинематографа, отечественной литературы , комиксов и др );
- подготовить мини выступление, суть которого заключается в обыгрывании 

характера, пластики тела и мимики выбранного персонажа.
- заполнить заявку по установленной форме (Приложение 3), а также согласие на 

обработку персональных данных (Приложение 4)

mailto:trofimcukd46@gmail.com


направить Конкурсную заявку в электронном виде на
troflmcukd46@gmail.com. единым пакетом:

- заявка (в формате Word и скан с подписью);
- согласие с подписью на обработку персональных данных (скан или фото).

6. Подведение итогов и награждение победителей:
6.1.Организаторы конкурса могут снять работу с голосования, если 

соответствует требованиям конкурса.
6.2. Победители и участники конкурса будут награждены.

почту

она не

mailto:troflmcukd46@gmail.com


Приложение № 2 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 01.12.2022 № 177

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального творческого конкурса 

для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященного празднованию Нового года
" Веселый новый год".

Трофимчук Д.В. 
Эрих Н.А.

Лаврентьева И. А. 
Милованов А.П. 
Аксаментова Н.В.

Тьютор МКУ РЦО, председатель комиссии
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ,
секретарь конкурсной комиссии
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии



Приложение к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 

от 01.12.2022 г. № 177

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА 
ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ И ДЕТЕЙ С ОВЗ ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО ГОДА

"ВЕСЕЛЫЙ НОВЫЙ ГОД"

Дата заполнения "29" декабря 2022 г.

N
пп.

Н азвание
образовательного

учреж дения

Ф .И.О. участника, возраст Н азвание работы Балл по критериям оценки (от 1 до 5 баллов) Общее
количество

баллов

Х
уд

ож
ес

тв
ен

на
я 

и 
эс

те
ти

че
ск

ая
 

зр
ел

ищ
но

ст
ь 

м
од

ел
и

О
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
ун

ик
ал

ьн
ос

ть

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
ко

ст
ю

м
а 

ус
ло

ви
ям

 
ко

нк
ур

са

Н
ео

бы
чн

ос
ть

 
ис

по
ль

зо
ва

нн
ы

х 
в 

ко
ст

ю
м

е 
м

ат
ер

иа
ло

в

М
ас

те
рс

тв
о 

(т
ех

ни
ка

 
ис

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
ы

, 
ав

то
рс

ко
е 

от
ли

чи
е)

1. М БО У  Г  аланинская 
О О Ш

Ксенцов Кирилл В итальеви ч ^ 
лет

ч ч К ч ч гс>
2. М БО У  В ороковская 

СОШ
Бондаренко П олина Сергеевна, 
14 лет ч 4 ч 4 ч Ъ о

3. Бондаренко Вероника 
Сергеевна, 13 лет

4>'Л

S с> $>
2 - Ъ



4. М БО У  М омотовская
corn

Роговой Дмитрий Ильич, 11 
лет ч ч ч ч ч

5. Цыбульский Арсений 
Алексеевич, 9 лет U ч ч ч к •VO

6. М БО У  Казачинская 
СОШ

Лебедев Артем Евгеньевич, 13 
лет

7. К орнева Кристина 
А лександровна, 13 лет

ч Ч ч ц ч ъ о
8. Крестосяк Дарья 

Владимировна, 13 лет Р X М ч ч ч ч ч Б-О
9. Роговой Кирилл Олегович, 9 

лет

V

10. Клопова М аргарита 
Федоровна, 10 лет л j o  лМ -Х > ~ ч ч Ч ч ч Ъо

11. Вовняк Иван Сергеевич, 7 лет
О ч* ч ч ч ч ч гч о

12. М БО У
Рож дественская СОШ

М артыш кина Ангелина 
Андреевна. 13 лет

< *
ч ч ч f ч Ь и

13. М БД О У  К азачинский 
детский сад 
«Солныш ко»

Боярова Ю лия Александровна, 
5 лет S Ь 5 ц ч

14. Санников Андрей Алексеевич* 
5 лет

15. М БО У  Ч елноковская 
О О Ш  филиал М БО У  
М окруш инской С О Ш

Барженаков Артём 
Александрович, 7 класс ч S S ч ч ■ьч

16. К ГБУ  СО «КЦСОН 
«Казачинский»

Ануфриев Владислав 
Игоревич, 9 лет ч ч к ч ч 't-о

17. Ануфриев Даниил Игоревич, 
11 лет ч и ч ч ч 4 0

18. Барженаков Артем 
Александрович 13 лет

19. Ж уров Кирилл Сергеевич 12 
лет Р V

ч , ч ч н и "СО
20. Кондратенко Алексей 

Андреевич, 10 лет

и J -
1Л ч ч ■ ч ч 2о

21. Семыкин Денис Алексеевич, \



10 лет

22. Скоробогатов Василий 
Сергеевич, 11 лет и ч ч

23. Смирнов Кирилл 
Константинович, 10 лет С\_ Ч и ч ч ч

24. Тумашков Артём 
Александрович, 10 лет ч и К ч ч •Ч )

25. Чернов Иван Иванович, 9 лет «V ч VI ч к И
26. Чернов Роман Иванович, 12 

лет
ч Ч ч ч И

27. Черных Антон Л еонидович, 9 
лет

\

C kv-v'-UT7
U Л и н Ч Ко

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального конкурса костюмов для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 
посвящённого новому году "Веселый новый год".

Трофимчук Д.В. 
Эрих Н.А.

Лаврентьева И. А. 
Милованов А.П. 
Аксаментова Н.В.

Тьютор МКУ РЦО, председатель комиссии 
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, 
секретарь конкурсной комиссии
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии 
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии 
Педагог МБОУ ДО Казачинский РЦДТ, член комиссии


